Sejarah permulaan percetakan Al-Quran bermula pada tahun 1530 Masihi di Bunduqiyyah, Itali.

Namun begitu pihak gereja mengarah supaya dihapuskan Mushaf ini kerana bimbang akan

memberi kesan kepada pegangan agama Nasara. Berikutnya cetakan Mushaf berlaku pada tahun

1106 H/1694M di Hamburg, Jerman. Cetakan ini diusahakan oleh seorang orientalis beraliran

prostent yang bernama Abraham Hinkelemanni. Dalam mushaf ini terdapat banyak kesalahan

yang dikesan dan beberapa ayat tidak disertakan. Lanjutan dari itu pada tahun 1834, cetakan

Pada tahun 1308H/1890M, al-Quran cetakan Mesir yang diperhalusi oleh Syeikh Ridhwan bin

Muhammad al-Mukhallilati diterbitkan. Mushaf ini diterbitkan dengan kata-kata pendahuluan

yang sempurna, di mana menjelaskan bahawa mushaf ini ditulis menurut rasm dan tanda-tanda

yang tercatat menurut kitab al-Muqni’ karya Imam al-Dani dan kitab alTanzil karya Imam Abu

Daud. Dalam mushaf ini menjelaskan secara ringkas tentang sejarah pengkajian al-Quran dan

perbahasan rasm serta dhabt. Seterusnya pada tahun 1337H/1918M al-Quran cetakan

Kementerian Pendidikan (Wizaratul Ma’arif) Mesir pula mula diterbitkan, di mana ia telah

ditashih oleh para ulama al-Azhar.

Pada tahun 1342H/1921M, Muhammad Marmaduk Baksal telah menerbitkan mushaf yang

dicetak di London, percetakan pertama dengan menggunakan rasm Uthamani. Muhammad

Marmaduk telah menyemak mushafnya berpandu kepada Mushaf percetakan al-Amiri. Beliau

adalah seorang inggeris yang memeluk agama Islam pada 1917M. Semua penandaan dalam

mushaf tersebut dari sudut baris, titik dan semua alamat dabt adalah sempurna. Mushaf ini dulang

cetak pada tahun 1969M dan berada dalam simpanan Maktabah Turathiyyah. Bentuk mushaf

mempunyai 826 halaman, 12 baris dan huruf yang dicetak dengan khat nasakh Tibaei (Zaini

Zakaria & Anuar Hasin, 2021). Pada tahun 1342H/1923M, Raja Fuad I membentuk kumpulan

pentashih al-Quran kalangan ulama-ulama al-Azhar. Pada tahun-tahun berikutnya Universiti al-

Azhar membentuk kumpulan sendiri untuk mengawal pencetakan al-Quran di Mesir.

Pada abad ke 20 percetakan Al-Quran dilakukan di dunia Islam, dan cetakan yang banyak